

**گذرگاه اسپین بولدک به روی موترهای باربری باز شد**



منابع مردمی در اسپین بولدک قندهار می‌گویند که این گذرگاه پس از ۵ ماه به روی موترهای باربری دوباره بازگشایی شده است. به گفته منابع، معترضان روز دوشنبه ۷ حوت، اعلام کرده که به دلیل فرارسیدن ماه مبارک رمضان، گذرگاه اسپین بولدک را دوباره به روی موترهای باربری بازگشایی کرده‌اند. گفتنی است که این گذرگاه



**سرپرست وزارت صنعت طالبان با سفیر قزاقستان دیدار کرد**

سرپرست این وزارت به فورم آستانه که قرار است در ماه جون سال میلادی با حضور بیش از ۵۰ کشور جهان برگزار گردد به عزیزی داده است. نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با استقبال از دعوت کشور قزاقستان، تاکید بر تحکیم روابط این گروه با قزاقستان کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

نورالدین عزیزی، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان با آقای علیم خان یسین گیلدییف، سفیر جمهوری قزاقستان مقیم کابل دیدار کرده است. وزارت صنعت و تجارت طالبان امروز سه‌شنبه (۸ حوت) در اعلامیه‌ی گفته که آقای یسین گیلدییف دعوت رسمی مشاور امور بین‌المللی رئیس جمهور قزاقستان را، جهت اشتراک

**پنجاه و پنجمین نشست شورای حقوق بشر آغاز شد**



پنجاه و پنجمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در مقر اروپایی این شورا در جنوا آغاز شده و قرار است ریچارد بنت؛ گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر در امور افغانستان گزارش خود را به تاریخ ۲۹ فبروری ارائه کند. پنجاه و پنجمین اجلاس شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، روز دوشنبه، ۷ حوت در مقر این شورا در جنوا آغاز شده و قرار است ریچارد بنت؛ گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر در امور افغانستان گزارش خود را به تاریخ ۲۹ فبروری ارائه کند. آنتونیو گوترش؛ دبیرکل سازمان ملل متحد در آغاز این نشست سخنرانی کرده و گفته که حقوق بشر بستر صلح است، اما به گفته او، امروز هر دو

### سرپرست وزارت امور خارجه طالبان از سفارت افغانستان مقیم عشق آباد دیدن کرد



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه طالبان در عشق آباد پایتخت ترکمنستان بازدید کرد. متقی به دیپلمات‌ها و کارمندان این گروه در عشق آباد توصیه کرده که در جهت روابط این گروه با ترکمنستان و تسریع در توسعه و خدمات قنصلی تلاش کنند. سرپرست وزارت امور خارجه طالبان دو روز گذشته به ترکمنستان رفته بود. منبع: خبرگزاری جمهور

### بایدن از احتمال آتش‌بس در غزه خبر داد



جو بایدن؛ رئیس جمهور آمریکا از احتمال آتش‌بس در غزه خبر داده و ابراز امیدواری کرده که تا هفته آینده، آتش‌بس در غزه برقرار شود. جو بایدن؛ رئیس جمهور آمریکا ابراز امیدواری کرده است که تا دوشنبه هفته آینده آتش‌بس در غزه برقرار شود. او گفته که مذاکره‌کنندگان در قطر به توافقی نزدیک شده‌اند که در ازای آزادی تعدادی از گروگان‌های نزد حماس، عملیات نظامی اسرائیل در غزه را ظرف یک هفته آینده متوقف کند. بایدن همچنین گفته: «امیدوارم تا دوشنبه آینده، آتش‌بس داشته باشیم.» پیشتر خبرگزاری رویترز به نقل از یک منبع آگاه گزارش داد که هیاتی از مقامات اسرائیلی روز دوشنبه به قطر رفت تا بر شرایط توافق آتش‌بس غزه و توافقنامه آزادی گروگان‌های باقیمانده در این منطقه مذاکره کند. منبع: خبرگزاری افق



### کوریای جنوبی ۴ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد

سازمان جهانی غذا می‌گوید که دولت کوریای جنوبی ۴ میلیون دالر به افغانستان کمک کرده است. این سازمان روز دوشنبه ۷ حوت، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این کمک برای تأمین غذا و حمایت‌های غذایی اضطراری برای نجات جان اقرباد و جلوگیری از قحطی در افغانستان استفاده خواهد شد. بر بنیاد اعلامیه، این مقدار پول را وزارت امور خارجه کوریای جنوبی به منظور ارائه کمک‌های بشردوستانه از طریق برنامه جهانی غذا، به افغانستان کمک کرده است. هسائو وی لی مدیر سازمان جهانی غذا در افغانستان گفته که «افغان‌ها می‌پندند که پس‌اندازشان کاهش می‌یابد؛ زیرا آخرین منابع خود را تمام می‌کنند.» سازمان جهانی غذا با اشاره گفته که میلیون‌ها شهروند افغانستان در وضعیت بد اقتصادی و بیکاری به سر می‌برند و آنان برای نجات خود تلاش می‌کنند. منبع: خبرگزاری جمهور



## توزیع کمک‌های نقدی به بیش از ۶ هزار خانواده در تخار



مقامات محلی طالبان می‌گویند که برنامه جهانی غذا برای بیش از ۶ هزار خانواده در تخار کمک نقدی توزیع می‌کند. مسئولان محلی طالبان در تخار، روز دوشنبه، ۷ حوت اعلام کردند که برنامه جهانی غذا برای ۶۲۷۳ خانواده در شهر تالقان، مرکز این ولایت کمک نقدی توزیع می‌کند. سمیع‌الله صمیمی؛ مسئول رسانه‌ای اداره انکشاف دهات طالبان در تخار گفته است که روند توزیع این کمک از روز گذشته آغاز شده و برای سه روز ادامه دارد. او همچنین گفته است که برای هر خانواده، ۳۲۰۰ افغانی پول نقد توزیع می‌شود. او افزوده است که مجموع کمک‌های نقدی به این خانواده‌ها، به ۲۰ میلیون و ۷۳ هزار و ۲۰۰ افغانی می‌رسد. برنامه جهانی غذا می‌گوید که حدود ۱۶ میلیون نفر در افغانستان نمی‌دانند وعده غذایی بعدی‌شان از کجا می‌آید. این در حالی است که این نهاد برای ادامه فعالیت خود و کمک به این افراد، ۷۶۰ میلیون دالر کمک فوری درخواست کرده است.

منبع: خبرگزاری افق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: «کبرا» سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## اعلام آمادگی طالبان برای تطبیق پروژه تاپی



یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های انتقال گاز در منطقه است. از طریق این پروژه سالانه ۳۳ میلیارد متر مکعب گاز از ترکمنستان به سه کشور دیگر انتقال داده می‌شود. کار این پروژه در سال ۲۰۱۶ از ترکمنستان آغاز شد و انتظار می‌رفت که تا سال ۲۰۱۹ تکمیل شود. افغانستان در سال ۱۳۹۶ کار این پروژه را در ولایت هرات آغاز کرده؛ اما مطابق وعده‌های قبلی نتوانست آن را به پایان برساند. کار این پروژه پس از سقوط نظام جمهوری در افغانستان و تسلط طالبان، متوقف شده است. این پروژه شامل انتقال ۵۰۰ کیلوولت برق و خط آهن نیز می‌شود. سرپرست وزارت خارجه طالبان و وزیر خارجه ترکمنستان در این دیدار همچنین در مورد توسعه تجارت، همکاری در بخش راه آهن، افزایش برق وارداتی ترکمنستان به افغانستان و توسعه راه لاجورد گفتگو کرده‌اند. متقی همچنین تاکید کرده: «سطح اطمینان بین کابل و عشق‌آباد در بالاترین حد است؛ دو کشور باهم همکاری هستند و توافقات خوبی در خصوص برق، راه آهن، پروژه تاپی، احیای راه لاجورد، تجارت و سرمایه‌گذاری با طرف ترکمنستان حاصل شد.» بر اساس اعلامیه وزارت خارجه طالبان، قرار شده است که نشست نمایندگان پنج کشور شامل مسیر لاجورد در آینده نزدیک در پایتخت ترکمنستان برگزار شود.

منبع: خبرگزاری افق

امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان در دیدار با رشید مرادوف؛ وزیر خارجه ترکمنستان در عشق‌آباد اعلام کرده است که این گروه «برای آغاز کار و تطبیق پروژه تاپی در افغانستان آماده است.» وزارت خارجه طالبان، روز دوشنبه، ۷ حوت با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد که امیرخان متقی؛ سرپرست این وزارت در جریان سفرش به ترکمنستان، با رشید مرادوف؛ وزیر خارجه آن کشور دیدار و از آمادگی این گروه برای آغاز کار عملی پروژه تاپی در خاک افغانستان خبر داده است. بر اساس اعلامیه طالبان، متقی با آقای مرادوف در شهر عشق‌آباد، پایتخت ترکمنستان دیدار کرده و در مورد آمادگی‌ها برای آغاز کار عملی پروژه تاپی در خاک افغانستان معلومات داده است. سرپرست وزارت خارجه طالبان در این دیدار ابراز امیدواری کرده است که دوطرف بتوانند در آینده نزدیک کار عملی پروژه تاپی را در خاک افغانستان آغاز کنند. در اعلامیه وزارت خارجه طالبان آمده است که وزیر خارجه ترکمنستان پروژه تاپی را «یک پروژه بزرگ و دارای اهمیت استراتژیک» برای ترکمنستان دانسته است. آقای مرادوف گفته است که آنان کار پروژه تاپی را در کشور خود به اندازه کافی به پیش برده‌اند و ابراز امیدواری کرده است که تیم‌های مشترک دوطرف بتوانند کار این پروژه را در خاک افغانستان نیز آغاز کنند. پروژه انتقال گاز ترکمنستان از مسیر افغانستان به پاکستان و هند موسوم به «تاپی».